

Наименование стройки: Строительство внутрипоселкового газопровода к с.Кемер Уилского района

Наименование объекта: Заземление,молниезащита ГРПШ №1,№2,№3,№4

Форма 4
Заказ 367

Локальная смета № 4-01-00-01
(Локальный сметный расчет)
на Заземление,молниезащита ГРПШ №1,№2,№3,№4

Основание:

| | | |
|--------------------------|----------|-------------|
| Сметная стоимость | 2879,905 | тыс. тенге |
| Средства на оплату труда | 387,709 | тыс. тенге |
| Нормативная трудоемкость | 0,184 | тыс. чел.-ч |

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.01.2025 г.

| Номер по порядку | Шифр позиции норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | Стоимость единицы измерения, тенге | Общая стоимость, тенге |
|------------------|-------------------------------------|---|-------------------|------------|------------------------------------|------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | ВСЕГО по смете: | Тенге | | | 2 879 905 |
| | | Раздел 1. Заземление,молниезащита ГРПШ , ИТОГО: | тенге | | | 2 879 905 |
| | | Подраздел 1.1. Заземление ГРПШ, ИТОГО | тенге | | | 858 631 |
| 1 | 6401-0203-0202 Кклим = 1,08 | Монтаж заземлителей горизонтальных из стали полосовой, сечение 160 мм2 | м | 176 | 1442 | 253 792 |
| 2 | 6401-0203-0104 Кклим = 1,08 | Монтаж заземлителя вертикального из стали круглой, диаметр 16 мм | шт. | 24 | 4610 | 110 640 |
| 3 | 214-206-0202 | Прокат стальной горячекатаный круглый из углеродистой обыкновенной и низколегированной стали ГОСТ 535-2005 диаметром 11-36 мм | т | 0,2273 | 329134 | 74 812 |
| 4 | 6101-0201-0201 Кклим = 1,11 | Разработка грунта вручную в траншеях, глубина до 2 м без креплений с откосами, группа грунта 1 | м3 | 45,92 | 5637 | 258 851 |

Заказ 367 Локальная смета № 4-01-00-01

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------------------|--|-------|--------|--------|-----------|
| 5 | 6101-0206-0101 Кклим = 1,11 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 1 | м3 | 45,92 | 3496 | 160 536 |
| | | Подраздел 1.2. Молниезащита ГРПШ, ИТОГО | тенге | | | 2 021 274 |
| 6 | 6101-0205-0105 Кклим = 1,11 | Копание ям с откосами вручную без креплений для стоек и столбов, глубина до 1,5 м, группа грунта 1 | м3 | 6 | 4884 | 29 304 |
| 7 | 6101-0206-0101 Кклим = 1,11 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 1 | м3 | 2,64 | 3496 | 9 229 |
| 8 | 6103-0101-0101 Кклим = 1,11 | Устройство фундамента бетонного под колонну, объем до 3 м3 | м3 | 3,36 | 30160 | 101 338 |
| | | неучтенные ресурсы | | | | |
| 8.1 | 212-101-0601 | Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок | м3 | 3,4272 | 36651 | 125 610 |
| 9 | 1133-0108-0120 Кклим = 1,11 | Установка стальных отдельностоящих молниеотводов со шпилем | т | 0,1032 | 341831 | 35 277 |
| 10 | 252-301-1332 | Мачта молниеприемная секционная пассивная алюминиевая ММСПА-9 L=9м AI | шт. | 4 | 430129 | 1 720 516 |

Составил

Проверил

Логоinov В.В.